ПРОТОКОЛ № 12/15

Заседания коллегии Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

с. Сигаево         30 ноября 2015 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

А.И. Шарафутдинов, председатель коллегии

Присутствовали:

Члены коллегии:  Бутромеев С.Ю., Попов А.Ю., Глухов А.Ю., Корякова Т.М.,

Сапаров П.В..

Приглашенные: Асабин И.В. – глава МО, Абашева Л.Л. – начальник отдела

земельных отношений, Глухова М.И. – начальник отдела

собственности, Шикшинский А.М. – начальник отдела охраны

труда Управления сельского хозяйства, Селиверстов А.В. –

начальник отдела юридической и организационно-кадровой

работы, Устиченко А.А. – начальник архитектурно-

строительного сектора.

Вступительное слово Шарафутдинова А.И..

Довел регламент работы и повестку заседания коллегии Администрации, доложил о

присутствии на заседании  членов коллегии.

Заслушав и обсудив информацию докладчика,

Коллегия  решила:

1. Заседание коллегии провести согласно предложенной повестки дня.

Голосовали: за – единогласно

1. О ходе реализации муниципальной программы «Энергосбережение и

повышение энергоэффективности».  (выступили: Глухов А.Ю., Попов А.Ю.,

Сапаров П.В., Асабин И.В., Бутромеев С.Ю., Корякова Т.М., Шарафутдинов А.И.)

Доведена информация об исполнении муниципальной программы за 11 месяцев 2015

года, о выполненных работах по муниципальной программе.

Информация прилагается.

Заслушав и обсудив информацию докладчиков,

Коллегия решила:

1. Информацию начальника отдела ЖКХ- муниципального жилищного

инспектора А.Ю. Глухова о выполнении мероприятий муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергоэффективности» на 2015-2020 годы за 2015 год

принять к сведению.

2. Отделу ЖКХ (Глухов А.Ю.):

- продолжить работу по реализации мероприятий муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергоэффективности» на 2015-2020 годы;

- подготовить и представить для рассмотрения перечень объектов в план

мероприятий  по реализации мероприятий муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергоэффективности» на 2015-2020 годы в 2016 году.

3. Управлению финансов (Коряковой Т.М.):

- предусмотреть при формировании проекта бюджета на 2016 год выделение

200000 рублей для софинансирования мероприятий муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергоэффективности» на 2015-2020 годы.

4. Контроль за решением коллегии возложить на заместителя главы

Администрации Ю.В. Пермитина.

Голосовали: за – единогласно

2. О работе по охране труда и состоянию производственного травматизма в

2015 году.

(выступили: Шикшинский А.М., Сапаров П.В., Бутромеев С.Ю., Шарафутдинов

А.И.)

Доведена информация о проводимой работе по охране труда и состоянии

производственного травматизма за 2015 год, рассмотрена информация о несчастных

случаях на производстве, оформление листов временной нетрудоспособности.

Информация прилагается.

Заслушав и обсудив информацию докладчиков,

Коллегия решила:

1. Информацию начальника отдела охраны труда и дорожно-транспортной

деятельности Управления сельского хозяйства А.М. Шикшинского  о работе по охране

труда и состоянии производственного травматизма в МО «Сарапульский район» за 2015

год,  принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех

форм собственности провести работы по специальной оценке условий труда в 2016 году.

3. Управлению сельского хозяйства (Шмыкову Е.Г.):

- запланировать в 2016 году проведение профилактических мероприятий,

направленных на предупреждение повреждения здоровья, производственного

травматизма и профессиональных заболеваний работников АПК;

- запланировать в 2016 году проведение Дня охраны труда в Сарапульском районе.

4. Рекомендовать главам МО-поселений обеспечить соблюдение норм охраны

труда среди работников органов местного самоуправления.

5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы

Администрации Е.Г. Щмыкова.

Голосовали: за - единогласно

3. Об исполнении полномочий по юридическому сопровождению деятельности

органов местного самоуправления.

(выступили: Селиверстов А.В., Бутромеев С.Ю., Корякова Т.М., Шарафутдинов

А.И.)

Доведена информация об исполнении полномочий по юридическому

сопровождению деятельности органов местного самоуправления в  2015 года, представлен

анализ проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов, доведена информация

о предоставлении бесплатной юридической помощи.

Информация прилагается

Заслушав и обсудив информацию докладчиков,

Коллегия решила:

1. Информацию начальника отдела юридической и организационно-кадровой

работы Селиверстова А.В. о ходе исполнения полномочий по юридическому

сопровождению деятельности органов местного самоуправления  и проведению

антикоррупционной экспертизы правовых актов и их проектов принять к сведению.

2. Отделу юридической и организационно-кадровой работы (Селиверстову А.В.):

-  при рассмотрении вопроса  о ходе исполнения полномочий по юридическому

сопровождению деятельности органов местного самоуправления в 2016 году в справке

отражать информацию о работе с кадрами в ОМСУ;

-  в срок до 1 .02.2016  разработать и представить на утверждение регламент работы

по исполнению судебных решений.

- совместно со структурными подразделениями органов местного самоуправления

разработать план претензионно-исковой работы на 2016 год;

- в срок до 1.02.2016 организовать проведение учебно-методического совещания с

главами МО-поселений по реализации требований Закона УР №21-РЗ.

3. Рекомендовать Администрации МО «Сарапульский район» предусмотреть

выделение средств на проведение ремонта кабинета №59 и приведение его в

соответствие с требованиям по организации защиты персональных данных.

4. Руководителю МБУ «ОКС Сарапульского района» подготовить смету на

ремонт кабинета № 59 и конкурсное задание для проведения запроса котировок по

ремонту помещения ОЮиОКР в 2016 году.

5. Контроль за исполнением решения коллегии возложить на Руководителя

Аппарата С.Ю. Бутромеева С.Ю.

Голосовали: за - единогласно

4. О ходе работ по оказанию муниципальных услуг в области имущественных

и земельных отношений

(выступили: Глухова М.И., Абашева Л.Л., Бутромеев С.Ю., Корякова Т.М.,

Шарафутдинов А.И..)

Доведена информация о реализации Федерального закона № 210-ФЗ в отделе

земельных отношений и отделе собственности, муниципальных услугах в области

имущественных и земельных отношений, организации межведомственного электронного

взаимодействия при оказании муниципальных услуг.

Информация прилагается.

Заслушав и обсудив информацию докладчиков,

Коллегия решила:

1. Информацию о ходе работ по оказанию муниципальных услуг в области

имущественных и земельных отношений в рамках реализации Федерального закона №

210-ФЗ принять к сведению.

2.  Рекомендовать отделу собственности (Глухова М.И.) , отделу земельных

отношений (Абашева Л.Л.):

- при исполнении муниципальных услуг продолжить активную работу по

направлению запросов через СИР УР и непосредственно через портал Росреестра;

- проработать вопросы активизации работ по предоставлению услуг в электронном

виде, разработать план мероприятий;

- обратить внимание на соблюдение сроков предоставления отчетов по оказанным

муниципальным услугам, и направлению отчетов в Объединенный Аппарат;

- проводить ежедневный мониторинг работы АПК «Директум» на предмет наличия

заявлений граждан и запросов от иных органов местного самоуправления;

- активизировать работу через АПК «Директум» с МО-поселениями по направлению

запросов на информацию имеющуюся в МО поселений и необходимую для оказания

муниципальных услуг.

3. Сектору информатизации и защиты информации (Чепкасову А.И.):

- обеспечить техническое сопровождение рабочих мест АПК «Директум» в

отделе собственности и отделе земельных отношений, настроить ЭЦП ЭП ОП для работы

с СИР УР;

- проработать вопрос организации устойчивого канала связи для доступа к сети

Интернет рабочих мест отдела земельных отношений.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований-поселений:

- в рамках реализации Федерального закона № 210-ФЗ по оказанию

муниципальных услуг запросы в структурные подразделения Администрации направлять

через АПК «Директум» и СИР УР.

5.  Контроль за исполнением решения коллегии возложить на заместителя

главы Администрации по социальным вопросам П.В. Сапарова и Руководителя аппарата

С.Ю.Бутромеева.

Голосовали: за - единогласно.

5. Об итогах работы по санитарной очистке и благоустройству территории

населенных пунктов Сарапульского района в 2015 году.

(выступили  Устиченко А.А., Асабин И.В., Сапаров П.В., Корякова Т.М., Бутромеев

С.Ю., Шарафутдинов А.И.)

Доведена  информация об итогах работы по санитарной очистке и благоустройству

территории населенных пунктов Сарапульского района в 2015 году, о работе глав МО-

поселений, о проводимых месячниках санитарной очистки и благоустройства.

Информация прилагается.

Заслушав и обсудив информацию докладчиков,

Коллегия решила:

1. Информацию об итогах работы по санитарной очистке и благоустройству

территории населенных пунктов Сарапульского района в 2015 году принять к сведению.

2. Архитектурно-строительному сектору Устиченко А.А.):

- активизировать работу, направленную на проведение мероприятий по

благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Сарапульского района;

- разработать сводный план по благоустройству территории муниципальных

образований на 2016 год;

- разработать положение (критерии оценки) для проведения районного конкурса

на самый благоустроенный населенный пункт (муниципальное образование)

3. Рекомендовать главам МО-поселений.

- продолжить работы по санитарной очистке и благоустройству населенных

пунктов и своевременной локализации вновь образованных несанкционированных свалок

мусора;

- продолжить проведение конкурсов на самый благоустроенный дом, улицу,

населенный пункт (в границах поселения), результаты конкурсов доводить до жителей на

собраниях граждан и размещать на страницах поселения в сети Интернет;

- разработать план благоустройства территорий муниципальных образований-

поселений на 2016 год и представить его в Архитектурно-строительный сектор к 15

декабря 2015 года

4. Рекомендовать Администрации МО «Сарапульский район»:

- организовать работу членов комиссии и глав МО-поселений по выявлению

нарушений правил благоустройства в населенных пунктах Сарапульского района и

направлению материалов для рассмотрения Административной комиссией;

- организовать тесное взаимодействие с главами МО-поселений с сотрудниками

правоохранительных органов по привлечению к административной ответственности  лиц,

нарушающих правила благоустройства.

5. Контроль за исполнением решения коллегии возложить на заместителя главы

Администрации Ю.В. Пермитина.

6. О рассмотрении наградных документов.

(выступили  Бутромеев С.Ю., Корякова Т.М.,  Шарафутдинов А.И.)

Довел до членов коллегии представления для награждения Почётной грамотой

Правительства Удмуртской Республики Загуляеву Н.Л. – ведущего специалиста отдела

ЗАГС

Заслушав и обсудив информацию докладчиков,

Коллегия Решила

1. За добросовестный многолетний труд и в связи с 98-летием образования органов

ЗАГС ходатайствовать о:

Награждении Почётной грамотой Правительства Удмуртской Республики:

- Загуляеву Наталью Леонидовну – ведущего специалиста-эксперта отдела ЗАГС

Администрации муниципального образования «Сарапульский район»;

Голосовали: за – единогласно

7. О проведении очередного заседания Коллегии

(выступил Бутромеев С.Ю.)

Довел примерную повестку дня очередного заседания коллегии в декабре  2015

года..

Заслушав и обсудив информацию докладчиков,

Коллегия решила:

1. Провести очередное заседание Коллегии 30 декабря 2015 года в 10.00

2. Бутромееву С.Ю. сформировать повестку дня заседания коллегии в

соответствии с Планом работы коллегии.

Голосовали: за - единогласно.

Глава Администрации

председатель  Коллегии       А.И. Шарафутдинов

Руководитель Аппарата Главы МО,

Совета депутатов и Администрации

секретарь Коллегии        С.Ю. Бутромеев